2
11

	Баш7ортостан Республика3ы

Салауат районы

муниципаль районыны8

Ми2ш2г2р ауыл Советы

ауыл бил2м23е Хакими2те
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения

Мещегаровский сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452495, Ми2ш2г2р ауылы,Ленин урамы,
14 йорт
тел. (34777) 2-61-23, 2-61-44

	452495, с.Мещегарово, ул.Ленина, 14

тел. (34777) 2-61-23, 2-61-44

КАРАР                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          24 декабрь 2020 й.                             № 70                        24 декабря 2020 г

О внесении изменений в Положение об организации и осуществлении мероприятий по увековечению памяти погибших при защите Отечества на территории сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, утвержденное постановлением администрации  сельского поселения Мещегаровский сельсовет № 18/1 от 12.09.2017
Рассмотрев протест прокуратуры района от 22 декабря 2020г. № 8-2020 в целях приведения Положения об организации и осуществлении мероприятий по увековечению памяти погибших при защите Отечества на территории сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, утвержденного постановлением администрации  сельского поселения Мещегаровский сельсовет № 18/1 от 12.09.2017, в соответствие с Федеральным законом от 19 июля 2018 г. N 214-ФЗ "О внесении изменений в статьи 2 и 11 Закона Российской Федерации "Об увековечении памяти погибших при защите Отечества", Администрация сельского поселения Мещегаровский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации и осуществлении мероприятий по увековечению памяти погибших при защите Отечества на территории сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, утвержденное постановлением администрации  сельского поселения Мещегаровский сельсовет № 18.1 от 12.09.2017  (далее – Положение)  следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Положения изложить в новой редакции:

«2. Полномочия администрации сельского поселения (Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан далее Администрация) по увековечению памяти погибших при защите Отечества.

Администрация:

- организует и проводит работу по захоронению погибших при защите Отечества;

- осуществляют мероприятия по содержанию в порядке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, которые находятся на территории поселения, а также работы по реализации межправительственных соглашений по уходу за захоронениями иностранных военнослужащих;

- создает резерв площадей для новых воинских захоронений;

- осуществляют взаимодействие с уполномоченным федеральным органом исполнительной власти по увековечению памяти погибших при защите Отечества в целях организации централизованного учета мемориальных сооружений, находящихся вне воинских захоронений и содержащих Вечный огонь или Огонь памяти.».

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Салаватский район, с. Мещегарово, ул. Ленина, 14, и разместить на информационном сайте Администрации сельского поселения по адресу: http://spmeshegar.ru/.

3. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава сельского поселения:                                                      Р.Ф. Сафин